

证券代码: 600694

证券简称: 大商股份

公告编号: 2016-039

## 大商股份有限公司

### 2016年半年度主要经营数据的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第五号—零售》的规定，现将公司半年度主要经营数据公告如下：

一、2016年半年度门店变动情况：

报告期内新开电器1家，无关闭门店及确定的拟增加门店。

新开设门店名称为大商电器沈阳于洪新玛特店，开业日期2016年4月，经营面积4680平方米。

二、报告期末主要经营数据：

地区	经营业态	本期		同期		主营业务收入比同期增减率(%)	主营业务毛利率比同期增减(%)
		主营业务收入(元)	主营毛利率(%)	主营业务收入(元)	主营毛利率(%)		
大连地区	百货业态	1,890,223,948.32	19.81	2,246,110,262.33	18.92	-15.84	0.89
	超市业态	821,833,186.06	13.47	880,956,927.51	14.85	-6.71	-1.37
	电器业态	401,934,529.41	10.26	434,206,713.39	10.81	-7.43	-0.55
	其他业态	497,004,873.37	18.33	307,320,102.26	23.59	61.72	-5.25
沈阳地区	百货业态	587,642,161.49	16.17	693,385,021.79	16.48	-15.25	-0.31
	超市业态	75,244,320.46	7.76	81,252,930.30	7.75	-7.39	0.01
	电器业态	12,445,563.72	5.01	4,025,294.57	11.19	209.18	-6.18
	其他业态	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

抚顺地区	百货业态	620,715,976.36	16.51	754,567,514.83	16.05	-17.74	0.46
	超市业态	325,130,625.24	11.44	341,810,164.08	11.44	-4.88	0.00
	电器业态	140,046,666.69	11.14	113,997,980.36	10.83	22.85	0.30
	其他业态	24,757,442.60	1.42	26,591,896.32	2.29	-6.90	-0.86
阜新地区	百货业态	181,872,848.28	13.98	223,883,192.30	14.67	-18.76	-0.69
	超市业态	38,773,650.97	10.43	50,251,701.49	10.15	-22.84	0.28
	电器业态	82,094,892.99	7.51	107,800,430.13	10.49	-23.85	-2.97
	其他业态	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
锦州地区	百货业态	479,707,631.15	13.70	540,256,732.50	13.24	-11.21	0.46
	超市业态	140,594,259.42	7.75	181,788,416.87	6.12	-22.66	1.62
	电器业态	135,662,931.04	10.82	138,451,536.38	9.63	-2.01	1.19
	其他业态	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
大庆地区	百货业态	1,555,108,989.10	19.18	1,831,160,381.07	17.18	-15.08	2.00
	超市业态	592,004,085.68	11.70	642,574,044.39	12.52	-7.87	-0.82
	电器业态	361,801,337.92	8.73	399,852,743.73	7.97	-9.52	0.77
	其他业态	21,535,379.73	32.30	22,690,460.85	29.60	-5.09	2.70
牡丹江地区	百货业态	626,796,905.20	16.68	652,095,667.18	16.63	-3.88	0.06
	超市业态	315,791,506.01	6.33	324,502,006.02	6.08	-2.68	0.26
	电器业态	55,301,538.75	6.20	71,298,517.05	6.27	-22.44	-0.06
	其他业态	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
佳木斯地	百货业态	535,509,745.94	19.68	561,493,478.65	18.10	-4.63	1.58
	超市业态	76,460,968.47	8.75	76,460,918.32	8.55	0.00	0.20

区	电器业态	12,991,169.23	12.32	23,390,080.45	9.34	-44.46	2.98
	其他业态	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
河南地区	百货业态	1,062,569,975.37	12.66	1,144,330,919.89	13.05	-7.14	-0.38
	超市业态	234,444,680.91	10.00	234,387,822.62	9.15	0.02	0.85
	电器业态	29,019,293.05	6.69	34,784,379.06	4.61	-16.57	2.08
	其他业态	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
其他地区	百货业态	878,046,077.91	17.07	935,309,038.58	17.30	-6.12	-0.22
	超市业态	205,007,051.01	10.37	202,404,318.10	11.32	1.29	-0.95
	电器业态	72,065,648.65	8.84	73,775,295.67	8.46	-2.32	0.38
	其他业态	18,228,939.72	25.01	9,698,680.66	11.60	87.95	13.41
鲁中地区	百货业态	334,610,196.17	15.69	380,406,163.21	15.13	-12.04	0.56
	超市业态	203,583,809.17	12.31	220,461,872.88	12.23	-7.66	0.08
	电器业态	187,873,314.27	11.13	208,106,018.59	10.56	-9.72	0.57
	其他业态	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
合计		13,834,436,119.82		15,175,839,624.38		-8.84	

本公告的相关数据未经审计，在此提醒投资者审慎使用。  
特此公告。

大商股份有限公司董事会

2016年8月22日